Макарьевская сельская Дума

Котельничского района

Кировской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

«14» января 2021                                                                                       № 184
с. Макарье
О внесении изменений в решение Макарьевской сельской Думы от 13.02.2019 №76 «Об утверждении порядка формирования, ведения, опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Макарьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование (аренду) на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
       В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007              №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, руководствуясь Положением о порядке формирования, управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования  Макарьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области, утвержденным решением Макарьевской сельской Думой от 15.12.2008 № 79, Макарьевская сельская Дума Котельничского района Кировской области

РЕШИЛА:
1.Внести в Порядок формирования, ведения, опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Макарьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование (аренду) на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденным решением Макарьевской сельской Думы от 13.02.2019 №76 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3. статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Формирование Перечня осуществляет администрация Макарьевского сельского поселения Котельничского района.».
1.2. Пункт 2.4. статьи 2 читать в следующей редакции:

«2.4. С заявлениями о включении муниципального имущества в Перечень или исключении муниципального имущества из Перечня могут обращаться органы государственной власти и органы местного самоуправления, субъекты малого и среднего предпринимательства, организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. В течение 10 рабочих дней со дня поступления таких заявлений администрацией Макарьевского селького поселения формируются и направляются в Совет предпринимателей Котельничского района предложения по включению муниципального имущества в Перечень или исключению муниципального имущества из Перечня.  Совет предпринимателей Котельничского района рассматривает предложения и дает письменные рекомендации по включению муниципального имущества в Перечень или исключению муниципального имущества из Перечня в течение 30 календарных дней со дня поступления таких предложений.».
2.Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района.
3.Настоящее решение вступает с силу со дня его официального опубликования.

Глава Макарьевского

сельского поселения                                                                  И.А.Мочалова